1
Пакетные выключатели, переключатели
серии ПВ, ПП
Производим и поставляем
Товар сертифицирован
ГОСТ Р 50030.3-2012
Гарантийный срок - 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение

продолжительном, прерывисто-продолжительном и повторно-кратковременном. Частота
переключений не более 120 раз в час.
2. Структура условного обозначения
ПВ  Х - ХХХ  ХХ  Х
  1  2  3  4
1. количество полюсов
2. номинальный рабочий ток, А
3. условное обозначение климатического исполнения и категории
размещения
4. условное обозначение материала корпуса и степени защиты:
    исп. 1 – без корпуса, крепление передней скобой, IP00;
    исп. 3 – без корпуса, крепление задней скобой, IP00;
    пл. 56 – корпус из ударопрочного негорючего пластика, IP56;
    сил. 56 – корпус из силумина, IP56;
    кар. IP30 – корпус из карболита, IP30.
ПП  Х - ХХХ / ХХ  ХХ  Х
  1  2  3  4  5
1. количество полюсов
2. номинальный рабочий ток, А
3. условное обозначение числа направлений при коммутации
электрических цепей:
   Н2 – на 2 направления; Н3 – на 3 направления;
   Н4 – на 4 направления; Р   – для реверса двигателя.
4. условное обозначение климатического исполнения и категории
размещения
5. условное обозначение материала корпуса и степени защиты:
    исп. 1 – без корпуса, крепление передней скобой, IP00;
    исп. 3 – без корпуса, крепление задней скобой, IP00;
    пл. 56 – корпус из ударопрочного негорючего пластика, IP56;
    сил. 56 – корпус из силумина, IP56;
    кар. IP30 – корпус из карболита, IP30.
3.1 Номенклатура и краткие технические характеристики пакетных выключателей серии ПВ
Пакетные выключатели серии ПВ – Исполнение 3
Защитный корпус – отсутствует
Степень защиты IP00
Способ крепления – задней скобой
Наименование Номинальный рабочий
ток, напряжение In, А / Ue, В
Коммутационная
схема
Габаритные и установочные размеры, мм
Артикул
C B H D d
ПВ 1-16 М3 исп.3
16А  220В
10А  380В
Рисунок 1.  56 60 70 5 6 ET002505
ПВ 2-16 М3 исп.3 Рисунок 2. 56 60 75 5 6 ET002514
ПВ 3-16 М3 исп.3 Рисунок 3. 56 60 80 5 6 ET002507
ПВ 4-16 М3 исп.3 Рисунок 4. 56 60 85 5 6 ET002162
ПВ 2-40 М3 исп.3
40А  220В
25А  380В
Рисунок 2. 90 100 100 6 8 ET002508
ПВ 3-40 М3 исп.3 Рисунок 3. 90 100 115 6 8 ET002509
ПВ 4-40 М3 исп.3 Рисунок 4. 90 100 120 6 8 ET003192
ПВ 2-63 М3 исп.3 63А  220В
40А  380В
Рисунок 2. 90 100 120 6 8 ET008518
ПВ 3-63 М3 исп.3 Рисунок 3. 90 100 145 6 8 ET008519
ПВ 2-100 М3 исп.3
100А  220В
60А  380В
Рисунок 2. 130 140 130 7 9 ET001968
ПВ 3-100 М3 исп.3 Рисунок 3. 130 140 150 7 9 ET002510
ПВ 4-100 М3 исп.3 Рисунок 4. 130 140 160 7 9 ET003194
ПВ 2-160 М3 исп.3
160А  220В
100А  380В
Рисунок 2. 130 140 160 7 9 ET002528
ПВ 3-160 М3 исп.3 Рисунок 3. 130 140 160 7 9 ET002529
ПВ 4-160 М3 исп.3 Рисунок 4. 130 140 170 7 9 ET003199
Каталог с Profsector.com
2
Пакетные выключатели серии ПВ – Исполнение 1
Защитный корпус – отсутствует
Степень защиты IP00
Способ крепления – передней
скобой
 16, 40, 63А 100, 160А
Наименование Номинальный рабочий
ток, напряжение In, А / Ue, В
Коммутационная
схема
Габаритные и установочные размеры, мм
Артикул
C B H h1 h2 D d
ПВ 1-16 М3 исп.1
16А  220В
10А  380В
Рисунок 1.  77 90 70 10 40 5 6 ET003068
ПВ 2-16 М3 исп.1 Рисунок 2. 77 90 75 14 40 5 6 ET003148
ПВ 3-16 М3 исп.1 Рисунок 3. 77 90 80 14 55 5 6 ET003070
ПВ 4-16 М3 исп.1 Рисунок 4. 77 90 85 14 55 5 6 ET002406
ПВ 2-40 М3 исп.1
40А  220В

цепей управления напряжением от 24 до 440В постоянного и переменного тока частотой
50Гц при токах до 16 А.
2. Структура условного обозначения.
1. Номинальный рабочий ток.
2. Условное обозначение по степени защиты:
   1 – IP00; 5 – IP54; 6 – IP65.
3. Условное обозначение исполнения по способу размещения и крепления:
   1 – за монтажной панелью, крепление основанием;
   2 – за монтажной панелью, крепление основанием, наличие лицевой панели;
   4 – заднее крепление, с лицевой панелью;
   8 – крепление на стены и конструкции защитной оболочкой.
4. Условное обозначение исполнения по способу фиксации привода.
5. Каталожный номер коммутационной схемы.
6. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15050-69
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
ПК  ХХ - Х Х  Х ХХХХ  ХХ
  1  2 3  4 5  6
Наименование Номер коммутационной
схемы, см. Таблица 1 Способ фиксации Исполнение по способу установки Установочные
размеры, мм Артикул
ПК 16-12 И0101У3
0101
фиксация через 45°
установка за панелью, крепление
основанием с фронтальной панелью
36х36 ET053991
ПК 16-12 И0101У3 55х55 ET512475
ПК 16-54 И0101У3 установка за панелью, крепление
брызгозащищающим основанием 55х55 ET518323
ПК 16-16 Б0101У3
самовозврат
установка внутри шкафов
на панели, крепление задней скобой 36х36 ET054006
ПК 16-12 Б0101У3
установка за панелью, крепление
основанием с фронтальной панелью
55х55 ET512781
ПК 16-12 А0102У3
0102
самовозврат 55х55 ET512476
ПК 16-12 С0102У3
фиксация через 45°
36х36 ET018363
ПК 16-12 С0102У3 55х55 ET512572
ПК 16-54 С0102У3 установка за панелью, крепление
брызгозащищающим основанием 55х55 ET512782
ПК 16-12 С0103У3
0103 фиксация через 45°
установка за панелью, крепление
основанием с фронтальной панелью 55х55 ET512477

способностью, стойкостью к кратковременным перегрузкам, а при дополнительной защите в
виде предохранителей, также стойкостью к действию токов короткого замыкания.
2. Структура условного обозначения.
1. Номинальный рабочий ток, А;
2. Условное обозначение номера схемы коммутационной программы;
3. Условное обозначение исполнения переключателя:
   U – открытое исполнение;
   PK – закрытое исполнение (степень защиты IP55).
4. Условное обозначение исполнения рукоятки привода.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
4G Х - Х - Х - ХХХ
 1  2  3  4
Наименование Номинальный
рабочий ток In, А
Номер схемы
коммутационной
программы
Исполнение
переключателя Способ монтажа Артикул
4G10-10-U-R014
10
10
открытое исполнение
за монтажной панелью,
крепление основанием при
помощи винтов М4
ET557355
4G10-51-U-R014 51 ET557356
4G10-52-U-R014 52 ET557357
4G10-53-U-R014 53 ET557358
4G10-55-U-R014 55 ET003123
4G10-90-U-R014 90 ET557360
4G10-10-PK-R014 10
закрытое исполнение крепление основанием на
плоскость
ET557354
4G10-55-PK-R014 55 ET003124
4G10-90-PK-R014 90 ET557359
4G16-10-U-R114
16
10 открытое исполнение
за монтажной панелью,
крепление основанием при
помощи винтов М4
ET557362
4G16-10-PK-R114 10
закрытое исполнение крепление основанием на
плоскость
ET557361
4G16-55-PK-R114 55 ET003126
4G16-91-PK-R114 91 ET557363
4G25-10-U-R114
25
10 открытое исполнение
за монтажной панелью,
крепление основанием при
помощи винтов М4
ET557365
4G25-10-PK-R114 10 закрытое исполнение крепление основанием на
плоскость ET557364
4. Габаритные и установочные размеры.
Рисунок 1. Габаритные размеры переключателя
открытого исполнения – U.